
B. O. del E.—Núm. 105 3 mayo 1982 _____________________________________ 11261

10171 ORDEN de 5 de abril de 1982 por la que se convo­
ca a oposición libre la cátedra vacante de Univer­
sidad (Escuela Técnica Superior) que se cita.

Ilmo. Sr.: Vacante la cátedra de Universidad (Escuela Técni­
ca Superior), que se indica en el anexo a esta Orden, y de 
acuerdo con los preceptos contenidos en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, por el que se aprueba el Reglamento General 
para ingreso en la Administración Pública,

Este Ministerio ha resuelto anunciarla para su provisión en 
propiedad, al turno de oposición.

Los aspirantes, para ser admitidos a la misma, deberán diri­
gir sus solicitudes al Ministerio de Educación y Ciencia —Se­
cretaría de Estado de Universidades e Investigación—, reunir los 
requisitos que se exigen en las normas que fueron aprobadas 
por Orden de 16 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» 
de 14 de marzo), salvo la modificación a que se refiere el Real 
Decreto 707/1979, de 5 de abril, y acompañar, necesariamente, 
el trabajo científico a que se refiere el apartado h) de la nor­
ma 2.a, o, antes de finalizar el plazo de admisión de solicitudes 
ya que, en caso contrario, no podrán justificar que el trabajo 
lo han realizado antes de finalizar dicho plazo y serán excluidos 
definitivamente.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 74/1980, de 29 de, 
diciembre («Boletín Oficial del Estado» del 30), las tasas de 
derechos de examen son novecientas pesetas y las de formación 
de expediente de doscientas setenta pesetas, correspondiendo 
abonar un total de mil ciento setenta pesetas en la Habilitación 
del Departamento, calle de Alcalá, 34, Madrid 14.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, S de abril de 1982.—P. D. (Orden de 27 de marzo de 

1982), el Secretario de Estado de Universidades e Investigación, 
Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

ANEXO QUE SE CITA

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA 

Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales 

Grupo XXXII, «Tecnología nuclear».

10172 ORDEN de 6 de abril de 1982 por la que se convocan 
a concurso de acceso las cátedras de Universidad 
que se indican (Escuelas Técnicas Superiores).

Ilmo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad que se rela­
cionan en el anexo a la presente Orden,

Este Ministerio ha resuelto:

1° Anunciar la provisión de las mismas a concurso de ac­
ceso al Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Universidad, de 
conformidad con lo que se determina en el artículo 16 de la 
Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Facultades 
Universitarias y su profesorado; Ley 40 1978, de 17 de julio; De­
creto-ley 5/1968, de .6 de junio; Decretos 889/1969, de 8 de mayo, 
y 2211/1975, de 23 de agosto; Real Decreto 84/1978, de 13 de enero, 
y Ordenes de 28 de mayo de 1969 («Boletín Oficial del Estado» 
de 14 de junio) y de 18 de noviembre de 1977 («Boletín Oficial 
de] Estado» de 1 de diciembre).

2. ° Podrán tomar parte en este concurso los Profesores 
agregados de Universidad que sean titulares de disciplina de 
igual denominación a la anunciada o de sus equiparadas.

3. ° Los aspirantes, dentro del plazo de quince días hábiles, 
a partir del siguiente al de la publicación de esta Orden en el 
«Boletín Oficial del Estado», en la Universidad en que presten 
sus servicios, presentarán:

a) Instancia.
b) Hoja de servicios.
c) Memoria comprensiva del plan de trabajo a desarrollar en 

la cátedra (organización de la enseñanza con. indicación de lec­
ciones teóricas, bibliografía sumaria por lección, ejercicios y 
seminarios, clases prácticas, pruebas docentes, etc.).

d) Ejemplares o separatas de sus publicaciones.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Madrid, 6 de abril de 1982.—P. D. (Orden de 27 de marzo de 

1982), el Secretario de Estado de Universidades e Investigación, 
Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

ANEXO QUE SE CITA 

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID 

Escuela Técnica Superior de Arquitectura
Grupo VIII, «Elementos de composición».
Grupo X, «Estructuras I».
Grupo XVII «Proyectos I».
Grupo XVIII, «Estructuras III».
Grupo XXVII, «Proyectos III».

10173 RESOLUCION de 2 de abril de 1982, del Tribunal del 
concurso-oposición para cubrir plazas de Profesor 
adjunto en la disciplina de «Zoología (Procordados 
y Vertebrados)» (Facultades de Ciencias), por la 
que se convoca a los opositores para su presenta­
ción y comienzo de los ejercicios.

Se. cita a los señores admitidos al concurso-oposición para la 
provisión de plazas de Profesores de «Zoología (Procordados y 
Vertebrados)» de Facultades de Ciencias de diversas Universi­
dades, convocado por Orden de 16 de febrero de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» de 24 de marzo), para efectuar su presen­
tación ante este Tribunal y comenzar los ejercicios a las nueve 
treinta horas del día 31 de mayo próximo, en los locales de la 
Universidad Complutense de Madrid, Facultad de Biología (cá­
tedra de «Vertebrados»), planta novena, haciendo entrega de los 
trabajos profesionales y de investigación y, en todo caso, el 
programa de la disciplina.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y se 
realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 2 de abril de 1982.—El Presidente, Andrés de Haro 
Vega.

10174 RESOLUCION de 26 de abril de 1982, del Tribunal 
calificador de las pruebas selectivas para cubrir 
12 plazas vacantes en la plantilla de la Escala Au­
xiliar de la Universidad Autónoma de Madrid, ocho 
en turno restringido y las restantes cuatro en turno 
libre, por la que se anuncia la fecha, hora y lugar 
del comienzo del primer ejercicio.

Publicada la lista definitiva de aspirantes a participar en 
las pruebas selectivas para cubrir 12 plazas vacantes en la 
plantilla de la Escala Auxiliar de la Universidad Autónoma de 
Madrid, ocho en turno restringido y las restantes cuatro en 
turno libre, en el «Boletín Oficial del Estado» del día 11 de fe- 
brero de 1982, y nombrados los miembros del Tribunal califica­
dor que ha de juzgar dichas pruebas mediante Resolución 
del Rectorado de esta Universidad de fecha 26 de abril de 
1982, se hace saber que el día 25 de mayo, a las diez treinta 
horas de su mañana, se celebrará en único llamamiento el pri­
mer ejercicio de dichas pruebas a que se refiere la base 1.3 de 
la convocatoria de las mismas, según Resolución del Rectorado 
de esta Universidad de. fepha 5 de diciembre de 1980, sin que 
sea necesario determinar el orden de actuación de los aspirantes 
por ser un llamamiento único y total, eliminándose el sistema 
de sorteo público previsto en la base 6.4 de la mencionada con­
vocatoria por ser innecesario.

Los exámenes se celebrarán en el Campus Universitario de 
Canto Blanco, en el edificio de la Biblioteca Central.

Los ejercicios posteriores se anunciarán medíante llamamien­
to, que se colocará en el tablón de anuncios del Rectorado de 
esta Universidad, convocando a ios opositores que hayan supe­
rado cada ejercicio anterior

Lo que se publica para conocimiento general y para el par­
ticular de los interesados. 

Madrid, 26 de abril de 1982.—El Presidente del Tribunal, Ro­
drigo Bercovitz y Rodríguez Cano.

10175 RESOLUCION de 26 de abril de 1982, de la Univer­
sidad Autónoma de Madrid, por la que se designa 
el Tribunal que ha de juzgar las pruebas selectivas 
para cubrir 12 plazas de la Escala Auxiliar vacan­
tes en la plantilla de dicho Organismo, ocho en 
turno restringido y las cuatro restantes en turno 
libre.

Cumpliendo lo provisto en la base 5.2 de la convocatoria 
anunciada por Resolución de este Rectorado de fecha 1980, pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de agosto de 
1981, se hace publica para general conocimiento la composición 
del Tribunal que ha de juzgar las pruebas selectivas para cu­
brir 12 plazas de la Escala Auxiliar, vacantes en la plantilla de 
dicho Organismo. ocho en turno restringido y las cuatro res­
tantes en turno libre.

MIEMBROS TITULARES 

Presidente
1. Excelentísimo señor don Rodrigo Bercovitz y Rodríguez-Cano, 

Rector Magnifico de esta Universidad.
Vocales

2. Don Angel Bello Iñigucz, Jefe de la Sección de Personal de 
Administración General, como representante del Ministerio 
de Educación y Ciencia.

3. Doña María Luisa Flándcz Serrano, funcionarla del Cuerpo 
General Administrativo, como representante de la Dirección 
General de la Función Pública.

4. Ilustrísimo señor don Santos Maños Guerras, Gerente -de 
esta Universidad.

Secretario
5. Doña María de las Nieves Plaza Alcocer, funcionaría de 

carrera de la Escala Administrativa, Jefe del Negociado de 
Personal de Administración y Servicios de esta Universidad.


